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حقانی - دست هایشان یخ زده و هوای سرد خانه 
امانشان را بریده است .سال ها انتظار کشیده اند تا 
خانه هایشان با اتصال به شبکه گاز شهری زمستانی 

گرم را تجربه کند اما ... .
اینجا محله »فیروز « است که بعد از گذشت سال ها 
هنوز گرد و غبار مهمان ریه های ساکنانش است و 
فیروزه ای در غبار بی توجهی مسئولان  رنگ می 

بازد. 
آن طور که یکی از اهالی این محله می گوید: هیچ 
کس باور نمی کند پشت دیوار اداره های شهر  
مردمی با این وضعیت زندگی کنند وکسی صدایشان 

را نشنود و نگاهی به آن ها نیندازد. 
به عقیده وی حاشیه نشینی در شهرهایی مانند قاین 
از آن جا به وجود آمد که با رشد طول وعرض شهر 
برخی از افراد ساکن در روستاهای اطراف به دلیل 
خشکسالی های پی درپی و تبعات ناشی از آن خود 
را در محدوده اقتصاد شهری وزندگی شهری یافتند 
ولی هیچ گاه نتوانستند جذب اقتصاد شهری شوند. 
وی تاکید می کند: حضور این اقشار در سکونتگاه 
های غیر رسمی چون محله فیروز  باعث شده تا 
ساکنان این سکونتگاه ها ومحلات محدوده شهر 
در معرض آسیب های اجتماعی ، طبیعی و زیست 

محیطی قرار بگیرند. 
یکی دیگر از اهالی محله فیروز می گوید: از آنجا که 
ساکنان این منطقه نتوانسته اند در پیشرفت و توسعه 
شهری هضم شوند همواره خود را وصله ناجوری بر 

پیکره این شهر می دانند.
»بختیار« می افزاید: بیشتر افرادی که در این محله  
زندگی می کنند سرکار می روند  وکارگر روز مزد 
هستند، یک روز کار دارند و ده روز بیکارند  و در 
انتظار کسی که صاحب کار جدید شان شود روزهای 

متمادی بیکار می مانند.
کوچه های خاکی  •

قرص نانی در دست دارد و از کوچه خاکی عبور می 
کند و با عبور هر خودرویی گرد و غبار را نفس می 
کشد. در حالی که با انگشت اشاره کوچه را نشانه می 
رود  می گوید: وضعیت این است که می بینید کوچه 

خاکی و جوانانی بیکار.
» صادقی« در حالی که خاک از چادرش می تکاند 
ادامه می دهد: شاید برخی ها احساس کنند که با 
زندگی در این محله خوگرفته ایم و کاستی های آن 
به چشممان نمی آید اما بچه ها وکودکان چه گناهی 
دارند که نباید از آینده ای بهتردر محله ای با امکانات 

مطلوب برخوردار باشند.

مشکل گاز کشی  •
یکی دیگر از ساکنان این محله می گوید: از فرماندار، 
دادستان، اعضای شورای اسلامی و مسئولان اداره 
گاز استان وشهرستان که به خواسته به حق و دیرینه 
مردم این محله جامه عمل پوشاندند تا بعد از سال ها  
برخی کوچه های خاکی این محله جدول کشی و 
آسفالت شود متشکریم  اما از شهرداری می خواهیم 
برای جدول کشی و آسفالت دیگر کوچه های این 

محله نیز اقدام کند.
»یعقوبی« می افزاید: 6 سال پیش خانه های مردم 
شهر قاین با اتصال به گاز شهری گرم شده است اما 
این محله که در حاشیه شهر و در کنار رودخانه فرخ 
آباد واقع شده است و با این که فقط به اندازه  عرض 
رودخانه از شهر فاصله دارد تا به حال  به شبکه گاز 
شهری متصل نبود و اهالی برای گرم کردن خانه 
هایشان با مشکلاتی مواجه وهمیشه به دنبال تهیه 

نفت وگازوییل بودند.
به گفته وی چندی پیش با پیگیری های دادستان و 
شورای تأمین قاین موضوع گازرسانی به این محله 
مطرح و شبکه گاز به محله رسید و گازکشی داخل 
منازل انجام شد و بخشی از خانه ها از این مزیت بهره 
مند شدند اما برای تامین شبکه گاز دیگر اهالی، لوله 
گاز از زمین یکی از اهالی عبور کرده است در حالی 
که  وی درخواست مبلغ بالایی کرده است که اداره 
گاز از پرداخت آن خودداری می کند و باید اهالی 

برای کسب رضایت مالک وخرید زمین اقدام کنند.
به گفته وی اهالی  محله فیروز کارگر ساده هستند و 
درآمد کافی ندارند و قادر به مشارکت در خرید زمین 
فرد معترض نیستند و از مسئولان شرکت گاز استان 
می خواهیم این مبلغ را پرداخت کنند تا ما هم از 

شبکه گاز بهره مند شویم.
وی وجود رودخانه فرخ آباد درکنار محله را یکی 
دیگر از مشکلات این محله بیان می کند و احداث 

دیوار ساحلی ، اجرای حفاظ حاشیه رودخانه برای 
جلوگیری از خطرات احتمالی و ایجاد پل برای  

سهولت تردد اهالی را خواستار می شود.
سنگ پیش پای مسئولان  •

»بیکی« معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار 
درباره مشکلات این محله می گوید: درجلسه ای 
که با حضور مدیران سازمان های خدمات رسان و 
نماینده دادستان در فرمانداری تشکیل شد  مقرر 
شد شهرداری مشخصات افرادی را که زمین آن 
ها در معرض حریم شبکه است شناسایی کند و در 
صورتی که  به توافق نرسند موضوع را به دادستانی 

اعلام کند. 
رئیس شورای اسلامی استان و شهرستان هم می 
گوید: پس از تشکیل جلسه فرمانداری، به همراه 
شهردار وقت و  کارشناسان شهرداری به منزل یکی 

از معترضان زمین مراجعه کردیم.
 »قرایی« ادامه می دهد: راهکارهای مناسب با وی 
مطرح و  اعلام شد درصورتی که از شکایت خود صرف 
نظر کند در زمان دریافت پروانه به همین اندازه به 
وی تخفیف داده شود و یا این که معادل آن زمین 
درهمان محل به وی واگذار خواهد شد که وی حاضر 
به همکاری نشد و موضوع برای کارشناسی رسمی به 

دادگستری ارجاع خواهد شد. رئیس اداره گاز 
شهرستان قاینات هم می گوید: این اداره بر اساس 
دستور مسئولان قضایی و شورای تأمین برای اجرای 
شبکه گاز رسانی به محله فیروزکه افراد کم بضاعتی 

در آن جا سکونت دارند اقدام کرد. 
مهندس »مشهدی« می افزاید: خط انتقال گاز در 
محله فیروز اجرا شد و خانواده ها نیز گاز رسانی را 
انجام دادند  و درست در هنگامی که قرار بود گاز به 
منازل وصل شود یکی از مالکان که لوله از زمین وی 
عبور کرده است به عنوان معترض به دادگاه شکایت 

کرد و مانع گاز رسانی به این منطقه محروم شد.
 شهردار قاین نیز می گوید: با اعتباری معادل یک 
زیرسازی  عملیات  ریال  میلیون  و570  میلیارد 
آسفالت، جدول و کانیوو در محله فیروز از محل 
اعتبارات ستاد ملی به سازی شهری ایران اجرا 
شده و به بهره برداری رسیده است. »یحیی پور« می 
افزاید: در این رابطه 960 متر جدول،کانیوو و 4هزار 

و 200متر آسفالت انجام شده است. 
به گفته وی  احداث دیوار ساحلی، بوستان محله، 
خانه محله و احداث زمین روباز ورزشی از طرح های 
پیشنهادی شهرداری در سال های آینده است که در 

صورت تأمین اعتبار اجرا خواهد شد. 

عطر زندگی ، بوی ریحان 
رنجبر- هر روز خورشید که طلوع می کند به قصد 
خرید سبزی به بازارروز می رود و نیت می کند که روز 
را به رنگ سبز نقاشی کند. برگ برگ سبزی ها را 
پاک کرده و داخل ظروف یکبار مصرف می ریزد و به 
دست مشتری هایش می دهد، دست هایش همیشه 
بوی طراوت و سبزی می دهد. »مریم« چند ماهی می 
شود که به این کار روی آورده است. او این کار را ننگ و 
عار نمی داند و می گوید: اگر چه دیپلم عکاسی و فیلم 
برداری دارم اما این کار را با علاقه شروع کرده ام و 
ادامه خواهم داد چون طبیعت و سرسبزی را دوست 
دارم. سفارش مشتری هایش را به موقع به دستشان 
می رساند و روزی 20تا30هزار تومان درآمد دارد. 
پاک کردن سبزی را هم به نوعی اشتغال زایی و بهتر 

از این می داند که به تکدی گری بپردازد.   
از آن جا که پدرش در گذشته کشاورز بوده است او هم 
در دامن دشت ها قد کشیده و امروز کمر همت بسته تا 

بیکار نباشد و درآمدی کسب کند هر چند کم.
او به هم سن و سال هایش توصیه می کند به کاری 
روی آورند هر چند کوچک و کم درآمد باشد. وی می 
گوید: شاید در روز خسته شوم اما ناامید نمی شوم، 
البته مردم هم لطف دارند و هر روز به آمار مشتری هایم 

اضافه می شود و حتی تشویق هم می کنند.
خیلی ها را دیده است که در شهر به فروش کتاب، گل 
و... مشغول هستند و همیشه زبان به تحسینشان باز 
کرده است که به جای بیکاری به یک کار مثبت مشغول 
هستند هر چند برخی ها این کار را کسر شأن می 
دانند اما او همچنان امیدوار به کارش ادامه می دهد. 
مشتری هایش بیشتر کارمندان اداره ها و مدارس 
هستند و گاهی اوقات دوستانش با دیدن او به این کار 

علاقه مند شده اند. 
حتی موانعی هم برای ورودش به اداره ها بوده است 
که توانسته خارج از اداره هم مشتری هایش را پیدا 
کند و درآمدی داشته باشد. عصرها در میان انبوهی 
از سبزی ها عطر زندگی را نفس می کشد، صبح ها 
کفش همت می پوشد و شهر را برای رساندن سبزی 

به دست مشتری هایش زیر پا می گذارد.
وی بر این عقیده است که همیشه برای افرادی با 
تحصیلات بالا بازار اشتغال گرم نیست بنابراین باید 
همت کرد.  آرزویش داشتن تنی سالم است تا بتواند 

برای مخارج زندگی همچنان فعالیت کند. 

 محله »فیروز«
 فیروزه رنگ باخته 

شهر ایده آل؛ شهری نزدیک به 
خواسته های شهروندان 

شهر ایده آل و مطلوب شهری است که به خواسته های 
شهروندان نزدیک باشد.

شهردار بیرجند گفت: برای داشتن شهری امن که 
شهروندان از نظر اقتصادی در رفاه باشند تلاش 

خواهیم کرد.
»جاوید« افزود: شهر پویا، زنده و انسان محورباعث 

رونق حیات اجتماعی می شود و هویت بخش است.
گفت:  نو  های  انرژی  از  استفاده  به  اشاره  با  وی 
شهرنشینی دارای 3 عنصر اصلی شهر، شهرداری 
و شهروند است که شاه کلید این مجموعه، عنصر 

شهروندی و انسانی آن است.
وی ادامه داد: هر چه تعامل و همفکری ادارات و 
سرعت  باشد،  بیشتر  شهرداری  با  شهر  نهادهای 

پیشرفت و موفقیت مدیریت شهر بالا خواهد رفت.

برای کاهش نارضایتی مردم باید 
تلاش کرد

برای کاهش نارضایتی مردم از دستگاه های خدمت 
رسان تلاش کنید. 

رئیس دادگستری بیرجند در دیدار با شهردار، رعایت 
حقوق شهروندان را ضروری دانست و گفت: باید 
تمام تلاش خود را معطوف به کاهش نارضایتی های 

اجتماعی در موسسات خدمات رسان کنیم.
خدمت  نوع  از  شهرداری  کار  افزود:  »عبداللهی« 
رسانی اما درگیر با شالوده زندگی شهروندان است 
زباله(  آوری  )جمع  ها  حداقل  مردم  که  نحوی  به 
و حداکثرهایشان )آسفالت و ساخت و ساز( را از 

شهرداری درخواست می کنند.
»صیفی « رئیس کل دادگستری استان نیز در دیدار با 
شهردار گفت: شهرداری در تمامی امور شهر دخیل 
است و پیشبرد امور با محدودیت منابع مالی و انسانی، 
مدیریت قوی می طلبد. شهردار بیرجند هم گفت: 
اولویت برنامه های شهرداری بیرجند توجه به عامه  
مردم است. مهندس » جاوید« افزود: از دستگاه های 
اجرایی انتظار می رود ما را حمایت کنند تا در بستر امن 

و آرام پروژه های شهری را به ثمر برسانیم .


